
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

primátor statutárního města Ostrava 

 

 

 

 

V Ostravě dne 25.srpna 2020 

Č.j.: SMO/458124/20/OSR 

 

 

 

 

Vážený pane hejtmane,   
 

obracím se na Vás v souvislosti se společnými a dlouhodobě rozvíjenými aktivitami a realizací 
strategických projektů statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje v oblasti rozvoje 

„čisté mobility“. Město Ostrava a Moravskoslezský kraj prostřednictvím uzavřeného „Memoranda 
o spolupráci na rozvoji vodíkových technologií v dopravě“ (dále Memorandum) uzavřeného dne 

30.11.2018 deklarovali společný cíl podporovat v rozvoj a společný koordinovaný postup v rámci 
přípravy prostředí pro aplikaci prostředků vodíkové mobility a její příslušné infrastruktury v 
Moravskoslezském kraji a zejména při identifikaci a iniciaci zdrojů financování. 
 

Na základě předchozího projednání a vyjádření Vašeho souhlasu s návrhem konkretizujícího 
budoucí finanční zapojení Moravskoslezského kraje do aktivit rozvoje vodíkové mobility v kraji a 

aktivit aktuálně realizovaných Dopravním podnikem Ostrava a statutárním městem Ostrava si 

dovolujeme zaslat návrh 1. dodatku Memoranda s cílem reflektovat i deklarovat další postup a vůli 
kraje aktivně přispět k naplnění účelu uzavřeného Memoranda. 
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 

hejtman Moravskoslezského kraje 

Moravskoslezský kraj 

28. října 117 

702 18 Ostrava 

 

 

 

 

 

- Příloha dle textu – 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Rozdělovník: 
- náměstek hejtmana Ing. Jakub Unucka, MBA; Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 

Ostrava; 

 

- náměstek hejtmana Ing. Jaroslav Kania; Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 

Ostrava; 

 

- náměstkyně hejtmana p. Jarmila Uvírová; Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 

Ostrava; 

 

- náměstek hejtmana p. Jan Krkoška; Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava; 

 

- náměstek primátora Ing. Vladimír Cigánek; Magistrát města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 
702 00 Ostrava; 

 

- náměstkyně primátora Mgr. Kateřina Šebestová; Magistrát města Ostravy, Prokešovo 
náměstí 8, 702 00 Ostrava; 

 

- náměstek primátora Mgr. Zuzana Bajgarová; Magistrát města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 
702 00 Ostrava; 

 

- vedoucí odboru dopravy a chytrého regionu MSK Ing. Ivo Muras; Moravskoslezský kraj, 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

 

- vedoucí odboru strategického rozvoje SMO Ing. Václav Palička; Magistrát města Ostravy, 

Prokešovo náměstí 8, 702 00 Ostrava; 



1 

 

Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci na rozvoji 

vodíkových technologií v dopravě 

 

 

Účastníci memoranda________________________________________________________ 

 

Statutární město Ostrava 

se sídlem:  Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO:    00845451 

DIČ:    CZ00845451 

zastoupeno:   Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem 

(dále jen „město“) 
 

a 

 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO:    70890692 

DIČ:    CZ70890692 

zastoupen:  prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem  

(dále jen „kraj“) 
 

(společně dále také jen „zúčastněné strany“) 

 

 

Preambule 

 

Město a kraj uzavřeli Memorandum o spolupráci na rozvoji vodíkových technologií v dopravě 
ze dne 30.11.2018 (dále jen „memorandum“), na základě, kterého deklarovali spolupráci na 
poli rozvoje vodíkové mobility v dopravě. 
 

I. 

Předmět dodatku 

1. Za článek II. memoranda se vkládá nový článek III. tohoto znění: 

„III. Závazky kraje 

 

1. Kraj se k naplnění účelu memoranda zavazuje poskytnout městu finanční prostředky 

ve výši maximálně 14.100.000,- Kč, a to nejpozději do ledna roku 2022. 

2. Zúčastněné strany dohodnou podrobnosti poskytnutí finančních prostředků dle odst. 1 
tohoto článku memoranda v samostatné smlouvě. 

3. Kraj se dále zavazuje v rámci svých finančních možností zajistit provoz 10 ks 

autobusů na vodíkový pohon pro účely zajištění dopravní obslužnosti 
Moravskoslezského kraje.“ 

 

2. Články III. až V. memoranda se nově označují jako články IV. až VI.“ 

 

 



2 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení memoranda tímto dodatkem nedotčena se nemění.  

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí kraj.   

3. Memorandum je vyhotoveno ve 4 stejnopisech, z nichž město a kraj obdrží po 2 
vyhotoveních. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto Dodatku č.1 k Memorandu o 

spolupráci na rozvoji vodíkových technologií v dopravě rozhodla rada města usnesením 
č………..... ze dne ………..2020. 

6. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto Dodatku č.1 k Memorandu o 

spolupráci na rozvoji vodíkových technologií v dopravě rozhodlo zastupitelstvo kraje 

usnesením č………….. ze dne ………..2020. 

 

 

 

V Ostravě dne …………………                                             V Ostravě dne …………………. 
 

 

 

 

………………………………                                                  ………………………………….        
za statutární město Ostrava                                                       za Moravskoslezský kraj 

Ing. Tomáš Macura, MBA                                                        prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
primátor                                                                                     hejtman 

 

 

 

 


